El Contratista señalÓ que, con fecha 28 .de octubre de 2014, suscribió con la

Entidad el Contrato N° 062-:2014-MDSH/ A, Servicio de Consultoría de la

Obra: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ]UPAYHUARO

SHUNQUI GOYLLARCANCHA II ETAPA DEL DISTRITO DE

SHUNQUIDOS DE MAYO HUÁNUCO", por elinonto de S/ 200,920.00

. (Doscientos mil novecientos veinte y 00/100 Soles), por un plazo de ciento

. ochenta días, en el cual se expresan las condiciones y obligaciones de las

partes.

Con fecha 6 de noviembre de 2014, el Contratista inició la consultoría e

.. ejecución de la obra establecida en el Contrato.

[...]

ineficaz, por razones imputables a la MDS, de conformidad con los

argumentos esgrimidos en la Carta N° 001-2015-MPI, del 16 de

marzo de 2015.

3. Si corresponde ordenar que la. MDS efectúe el pago, a. favor de

Glíncor, de la Valorización N° 3, correspondiente al mes de julio de

2015, ascendente a S/ 6,208.43 (Seis mil doscientos ocho con 43/100

Soles), más los intereses que correspondan hasta su efectiva

cancelación.

4. Si corresponde ordenar que la. MDS efectúe el pago, a favor de

Glíncor, de la Valorización N° 4, correspondiente al mes de agosto de

2015, ascendente a S/ 28,168.98 (Veintiocho mil ciento sesenta y

ocho con 98/100 Soles, más lOs intereses que correspondan hasta su

efectiva cancelación.

5. Si corresponde condenar a la MDS al pago de una indemnización por

daños y perjuicios, a favor de Glíncor, por concepto de daño

emergente, ascendente a S/ 15,622.59 (Quince mil seiscient s

[...]

setenta y siete con 41/100 Soles), más los intereses que correspondan

hasta su efectiva. cancelación, supuestamente ocasionado con. la

resolución del Contrato.

7. Si corresponde ordenar a la MDS que reembolse a Glíncor la

Garantia de Fiel Cumplimiento, ascendente a S/ 20,092.00 (Veinte

mil noventa y dos con 00/100 Soles), más los intereses que

correspondan hasta su efectiva cancelación.

8. De ser el caso, si corresponde ordenar a la MDS que efectúe, a favor

de Glíncor, el pago de S/ 34,377.41 (Treinta y cuatro mil trescientos

setenta y siete con 41/100 Soles), por concepto de Enriquecimiento

sin Causa, por las valorizaciones de los meses de julio y agosto de

2015, más los intereses que correspondan. hasta su efectiva

cancelación.

9. De ser el caso, si corresponde ordenar a la MDS que efectúe, a favor

de Glíncor, el pago de S¡20,092.00 (Veinte mil noventa y dos con

00/100 Soles), por concepto de Enriquecimiento sin Causa, por el.

10% del monto total del. Contrato, más los intereses que

correspondan hasta su efectiva cancelación.

10. A quiénes y en qué proporciones c.orresponde. el p.ago de los costos~.

[...]

Editores, 2007. Pág. 422. Citando a: SANTIAGO, Horada C. Pacto comisario en Con atas
dirigidapor TRIGO REPRESAS, FélixA. Y Ruben S. STIGLITZ. Buenos Aires: Ediciones a
Rocca, 1989.Pág. 347. .

3, correspondiente al mes dejulio de 2015, ascendente a SI 6,208.43 (Seis mil doscientos ocho con

431100 Soles), más los intereses que correspondan hasta su efectiva cancelación".

'3'i corresponde ordenar que la MDS efectúe elpago, afavor de Clincor, de la Valorización N°

4, correspondiente al mes de agosto de 2015, ascendente a SI 28,168.98 (Veintiocho mil ciento

[...]

fecha de notificación de la solicitud de arbitraje, hasta la fecha de pago.

OUINTO y SEXTO PUNTOS CONTROVERTIDOS:

"Si corresponde condenar a la MDS al pago de una indemnización por daños y perjuicios, a favor -

de Glíncor, por concepto de Daño emergente, ascendente a S / 15,622.59 (Quince mil seiscientos

veintidós con 59/100 Soles), más los intereses que correspondan hasta su ifectiva cancelación,_

supuestamente ocasionado con-la resolución del Contrato".

"Si corresponde condenar a laMDS al pago de una indemnización por dañosy perjuicios, a favor

de Glíncor, por concepto de Lucro Cesante, ascendente a S / 34,377.